Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

19 августа 2022г. № 69/1            Распространяется бесплатно            Основан в декабре 2015г.

В этом выпуске:
• Заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в проект межевания территории

города Минусинска, в границах ул. Тимирязева-ул. Абаканская-ул. Кретова

• Постановление № АГ-1680-п от 17.08.2022 о внесении изменений в постановление Главы города от 03.08.2012 № 71-ПГ «О
создании антинаркотической комиссии муниципального образования город Минусинск»

• Постановление № АГ-1682-п от 18.08.2022 об утверждении Положения о Порядке материального стимулирования работы
добровольных пожарных

Заключение
о результатах публичных слушаний по рассмотрению про-

екта внесения изменений в проект межевания территории го-
рода Минусинска, в границах ул. Тимирязева-ул. Абаканская-
ул. Кретова.

г. Минусинск                  17.08.2022

В соответствии с постановлением Администрации города Ми-
нусинска от 01.08.2022 № АГ-1541-п «О проведении публичных
слушаний по рассмотрению документации по планировке терри-
тории города Минусинска» 17.08.2022 в 11 часов 00 минут состоя-
лись публичные слушания по адресу: г. Минусинск, ул. Гоголя, 63,
2 этаж, каб.4.

Информационное сообщение о проведении публичных слу-
шаний, опубликовано в газете «Минусинск Официальный» от
02.08.2022 № 64/1 и на официальном сайте муниципального об-
разования город Минусинск в сети «Интернет».

На публичные слушания был вынесен вопрос о рассмотрении
проекта внесения изменений в проект межевания территории го-

рода Минусинска, в границах ул. Тимирязева-ул. Абаканская-ул.
Кретова.

Со дня объявления о проведении публичных слушаний в адрес
Администрации города Минусинска замечаний и предложений не
поступало.

В ходе проведения публичных слушаний предложений и заме-
чаний не поступило.

Протокол публичных слушаний оформлен 17.08.2022 г.
В публичных слушаниях приняли участие 4 человека.
По результатам публичных слушаний было принято решение:

рекомендовать Главе города Минусинска утвердить проект внесе-
ния изменений в проект межевания территории города Минусин-
ска, в границах ул. Тимирязева-ул. Абаканская-ул. Кретова.

Е.В.ЗЫКОВ,
председатель комиссии.

С.А.ЗАМЯТКИНА,
секретарь комиссии.

2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД
МИНУСИНСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2022              № АГ-1680-п

О внесении изменений в постановление Главы города от
03.08.2012 № 71-ПГ «О создании антинаркотической комиссии
муниципального образования город Минусинск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом городского округа город Ми-
нусинск Красноярского края, в связи с кадровыми изменениями,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Главы города от 03.08.2012 № 71-ПГ «О
создании антинаркотической комиссии муниципального образова-
ния город Минусинск» (с изменениями от 14.11.2012 № 124-ПГ, от
25.02.2015 № 14ПГ, от 10.12.2015 № 2377-п, от 06.12.2016 № АГ-
2169-п, от 15.12.2017 № АГ 2473-п, от 30.05.2018 № АГ-827-п, от
16.09.2019 № АГ-1606-п, от13.04.2020 № АГ-550-п, от 16.07.2020
№ АГ-1110-п, от 02.10.2020 № АГ-1809-п, от 27.01.2021 № АГ-
113-п, от 26.05.2021 № АГ-876-п, от 29.09.2021 № АГ-1728-п, от
19.04.2022 № АГ-714-п) внести следующие изменения:

приложение 1 «Состав антинаркотической комиссии муници-
пального образования город Минусинск» изложить в редакции со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город
Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по социальным вопросам Павлову Ж.В.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Приложение к постановлению
Главы города Минусинска

от 17.08.2022 № АГ-1680-п

Приложение 1
к постановлению Главы города

от 03.08.2012 № 71-ПГ

СОСТАВ
антинаркотической комиссии муниципального образова-

ния город Минусинск
Первухин
Андрей Олегович

- Глава города Минусинска, председатель
комиссии

Павлова
Жанна Валентиновна

- заместитель Главы города по социальным
вопросам, заместитель председателя
комиссии

Кусков
Евгений Васильевич

- начальник межмуниципального отдела
МВД России «Минусинский», заместитель
председателя комиссии (по согласованию)

Порошин
Вячеслав Иванович

- ведущий специалист отдела по делам ГО, ЧС
и безопасности территории администрации
города Минусинска, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Букова
Наталья Викторовна

Коневских
Владимир Леонардович

- начальник отдела спорта и молодёжной
политики администрации города Минусинска

 -советник Главы города Минусинск по
безопасности и противодействию коррупции

Койнова
Татьяна Николаевна

- руководитель управления образования
администрации города Минусинска

Бурмакова
Елена Юрьевна

- начальник отдела культуры администрации
города Минусинска

Хаметшина
Нина Александровна

- руководитель территориального отделения
КГКУ «Управление социальной защиты
населения по г. Минусинску и Минусинскому
району» (по согласованию)

Гаинц
Сергей Викторович

Пономарева
Вера Юрьевна

-начальник отдела по делам ГО, ЧС и
безопасности территории администрации
города Минусинска

-заместитель отдела по делам ГО, ЧС и
безопасности территории администрации
города Минусинска

Дементьев
Олег Игоревич

- ведущий специалист – эколог отдела по
делам ГО, ЧС и безопасности территории
администрации города Минусинска

Савельев
Александр Николаевич

Карасева
Елена Николаевна

- ведущий специалист по работе со СМИ
и общественными объединениями МКУ
«Управление муниципальных закупок»

- ответственный секретарь комиссии по делам
несовершеннолетних администрации города
Минусинска

Есин
Вадим Викторович

- главный врач КГБУЗ «Минусинская
межрайонная больница» (по согласованию)

Майер
Андрей Иванович

- директор КГКУ «Центр занятости населения
города Минусинска» (по согласованию)

Денисов
Дмитрий Валерьевич

- начальник отделения в городе Минусинске
УФСБ по Красноярскому краю (по
согласованию)

Саламатова
Юлия Анатольевна

-начальник Минусинского межмуниципального
филиала ФКУ УИИ ГУФСИН России по
Красноярскому краю (по согласованию)

Филяев
Владимир Иванович

- и.о. директора МКУ «Управление городского
хозяйства» администрации города Минусинска

Килочицкий
Виталий Владимирович

- главный врач Красноярского краевого
психоневрологического диспансера № 1 КГБУ
филиал № 3 (по согласованию)

Шишкин
Андрей Александрович

- и.о. начальника отдела вневедомственной
охраны по Минусинскому району - филиал
ФГКУ «УВО России по Красноярскому краю»
(по согласованию)

Ж.В. ПАВЛОВА,
Заместитель Главы

города по социальным вопросам.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.08.2022              № АГ-1682-п

Об утверждении Положения о Порядке материального сти-
мулирования работы добровольных пожарных

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994
года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003
года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», от 06 мая 2011 года №
100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Уставом городского
округа город Минусинск Красноярского края, в целях создания
условий для организации добровольной пожарной команды, повы-
шения уровня защищенности населения и территорий от пожаров,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке материального стимулиро-
вания работы добровольных пожарных, согласно приложению, к
настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска, и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования в сети
Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по экономики и финансам – инвестицион-
ный уполномоченный Веккессера Э.К.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

3
Приложение к постановлению

администрации города Минусинска
от 18.08.2022 № АГ-1682-п

Положение о порядке материального стимулирования ра-
боты добровольных пожарных

1. Общие положения
1.1. Положение о порядке материального стимулирования ра-

боты добровольных пожарных (далее – Положение) разработано
в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной
пожарной охране».

1.2. Настоящее положение определяет порядок материального
стимулирования работы добровольных пожарных – членов добро-
вольной пожарной команды, созданной в форме общественного
объединения, участвующих в мероприятиях по профилактике
и (или) тушении пожаров на территории городского поселка Зе-
леный Бор (далее - Порядок), разработано в целях реализации
полномочий органов местного самоуправления по обеспечению
первичных мер пожарной безопасности по созданию условий для
организации добровольной пожарной охраны.

1.3. Материальное стимулирование деятельности доброволь-
ных пожарных осуществляется в виде материального стимулиро-
вания членов и командира добровольной пожарной команды за
счет бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете
города Минусинска на финансовое обеспечение расходных обя-
зательств, в целях которых предоставляется иной межбюджетный
трансферт на основании заключенного Соглашения о предостав-
лении иного межбюджетного трансферта бюджету города Мину-
синска Красноярского края из краевого бюджета на обеспечение
первичных мер пожарной безопасности.

1.4. Главным распорядителем бюджетных средств, предусмо-
тренных на материальное стимулирование работы добровольных
пожарных, является Администрация города Минусинска.

2. Цели и задачи материально стимулирования.
2.1. Вступление жителей городского поселка Зеленый Бор (да-

лее - городского поселка) в члены добровольной пожарной коман-
ды (далее - ДПК).

2.2. Участие членов ДПК в профилактике и тушении пожаров на
территории городского поселка;

2.3. Повышение престижности добровольного участия граждан
в обеспечении пожарной безопасности;

2.4. Обеспечение пожарной безопасности на территории город-
ского поселка.

3. Основания и порядок материального стимулирования
работы добровольных пожарных

3.1. Право на получение материального стимулирования рабо-
ты в соответствии с настоящим положением имеют члены ДПК,
зарегистрированные в реестре добровольных пожарных в со-
ответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О
добровольной пожарной охране», привлекаемые Администраци-
ей города Минусинска к участию в профилактике и (или) тушении
пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению
людей и имущества при пожаре, оказанию первой помощи постра-
давшим.

3.2. Для обеспечения выплат материального стимулирования
работы членам ДПК (в т.ч. 8 членам ДПК и 1 командиру ДПК) отдел
по делам ГО, ЧС и безопасности территории администрации горо-
да Минусинска один раз в год формирует предложение о матери-
альном стимулировании работы членов ДПК начальнику 6 ПСО
ФПС ГПС ГУ МЧС по Красноярскому краю.

3.3. Представление о материальном стимулировании работы
членов ДПК инициируется начальником 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС
России по Красноярскому краю по одному или нескольким осно-
ваниям:

3.3.1. участие в профилактике пожарной безопасности среди
населения городского поселка Зеленый Бор;

3.3.2. участие в тушении пожаров или проведение аварийно-

спасательных работ на территории городского поселка Зеленый
Бор.

3.3.3. командиру ДПК – осуществление учета и контроля за со-
блюдением добровольными пожарными порядка несения службы,
за составление и ведение необходимых документов.

3.4. При внесении предложений о материальном стимулирова-
нии работы членов ДПК начальник 6 ПСО ФПС ГПС МЧС России
по Красноярскому краю письменно направляет Представление в
Администрацию города Минусинска в срок не позднее 30 ноября
текущего финансового года.

3.5. Размер материального стимулирования каждого члена ДПК
в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюдже-
те города Минусинска на финансовое обеспечение расходных
обязательств, в целях которых предоставляется иной межбюджет-
ный трансферт составляет:

- член ДПК - 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек;
- командир ДПК – 37 700 (тридцать семь тысяч) рублей 00 ко-

пеек.
3.6. Размер материального стимулирования оформляется при-

ложением к Представлению о материальном стимулировании ра-
боты членов ДПК в виде списка с указанием фамилии имени отче-
ства добровольного пожарного и суммы стимулирования в рублях.

3.7. К списку о материальном стимулировании работы членов
ДПК прилагаются следующие документы:

копии удостоверений членов ДПК;
копии паспортов или иных документов, удостоверяющих лич-

ность граждан, являющихся членами ДПК;
письменные заявления граждан, являющихся членами ДПК, о

выплате денежного поощрения, в которых указываются сведения:
- фамилия, имя, отчество без сокращений в соответствии с до-

кументом, удостоверяющим личность лица, претендующего на по-
лучение денежного вознаграждения;

- сведения о документе, удостоверяющем личность (вид доку-
мента, серия и номер документа, кем выдан документ, дата вы-
дачи документа);

- номер реестровой записи, под которым в реестр доброволь-
ных пожарных включены сведения о добровольном пожарном;

- наименование ДПК, членом или участником которого является
заявитель;

- сведения о кредитной организации, в которую должны быть
перечислены средства (наименование кредитной организации,
банковский идентификационный код (БИК), номер личного счета
заявителя – карта МИР);

- ИНН;
- СНИЛС;
- согласие на обработку персональных данных.
3.8. Решение о материальном стимулировании работы членов

ДПК принимается в течение 5 рабочих дней с даты поступления
Представления о материальном стимулировании работы членов
ДПК путем издания Постановления администрации города Мину-
синска.

Основаниями для отказа в материальном стимулировании ра-
боты членов ДПК являются:

- предоставление неполных документов и сведений, указанных
в разделе 3.7 настоящего Положения;

- предоставление недостоверных сведений.
Мотивированный отказ в материальном стимулировании рабо-

ты членов ДПК оформляется в виде письма Администрации горо-
да Минусинска, направляемого начальнику 6 ПСО ФПС ГПС ГУ
МЧС России по Красноярскому краю.

3.9. Выплата материального стимулирования работы членам
ДПК производится главным распорядителем бюджетных средств
путем перечисления денежных средств на лицевой счет гражда-
нина, открытый в российской кредитной организации (карта МИР).

3.10. За достоверность и полноту представленных сведений о
членах ДПК ответственность несет отдел по делам ГО, ЧС и без-
опасности территории администрации города Минусинска.

В.Ю.ПОНОМАРЕВА,
заместитель начальника отдела по делам ГО, ЧС

и безопасности территории
администрации города Минусинска.

4
Места распространения печатного средства массовой информации

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74;
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14;
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской

совет депутатов,
Администрация города

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600,
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.